
2023 年 3 月 8 日 

お取引先様 各位 

 

弊社社員を装ったスパムメールに関するお詫びとお知らせ 
 

この度、当社名および当社社員を装ったスパムメールが複数の方へ送信されていることを確認

いたしました。 

お客様ならびに関係者の皆様に多大なるご迷惑とご心配をおかけしておりますことを深くお詫

び申し上げます。 

 

当該スパムメールでは、送信者名に弊社社員の氏名が表示されていますが、弊社のドメイン

「@nihonsekiyuhanbai.co.jp」ではない、異なるメールアドレスから送信されていることを

確認しております。弊社のメールサーバーから発信されたものではありません。 

また、スパムメールには、ZIP 形式などのファイルが添付されており、メール本文に添付ファイ

ル名やパスワードが記載されているケースもございますが、スパムメールに添付されたファイル

を選択や解凍、ファイルを開く動作等をした場合、コンピュータウイルスへの感染や不正アクセス

の恐れがございます。 

 

疑わしいメールが届いた際には、以下の措置を実行して頂きますようお願いします。 

1） メールアドレスのドメインが、「@nihonsekiyuhanbai.co.jp」であることを確認いだ

だく。 

2） （１）でドメインが異なる場合、添付ファイルの選択や解凍、ファイルを開く動作をせず、メ

ール毎、完全削除をしてください。ゴミ箱等にも残さない様にお願いします。 

スパムメール対策に関する注意喚起を実施するとともに、セキュリティ対策のより一層の徹底を

図ってまいります。 

 

心当たりのないメール受信時は、弊社各担当までご連絡ください。 

お問い合わせ先 日本石油販売株式会社 TEL03-3552-0345 FAX03-3552-0346 

 技術部 若尾康豊 090-6520-0825 y.wakao@nihonsekiyuhanbai.co.jp 

  

■識別方法 

 「差出人名」が弊社社員、<メールアドレス>のドメインが違う（以下の例はすべてスパムです。） 

  例 1）差出人名が弊社社員、メールアドレスの＠以下が違う 

「日本石油販売株式会社若尾康豊」<y.ｗakao@kotonaru.do> 

例 2）差出人名が弊社社員、メールアドレスの＠以下が違う 

「日本石油販売株式会社若尾康豊」<y.ｗakao@nihonsekiyuhanbai.co.jp.coｍ> 

例 3）差出人名が弊社メールアドレスと同じで、メールアドレスの＠以下が違う 

「y.wakao@nihonsekiyuhanbai.co.jp」<hokanonamae＠kotonaru.do>   

 

日本石油販売株式会社 


